C 5 queat.

*Signum  
Johns al  
linea*

qucat. Bellas habes & egregias similitudines & gnomas, sed cum in rebus sacris agis, pueriliter, imò peruerse applicas, humi enim reptas, & nihil super humanum captum cogitas. Non enim puerilia negociuina, uel humana sunt, quæ Deus operatur, sed diuina, quæ captum humanum excedunt, Velut hos tumultus & sectas, non uides diuino consilio & opere per mundum grassari, & metuis, ne cælum ruat, Ego uero, Deo gratia, bene uideo, quia alios maiores in futuro sæculo uideo, quorum comparatione, isti, uelut tenuis auræ sibilus esse uidentur, aut lenis aquæ sursurus.

At dogma de confessionis & satisfactionis libertate, uel negas, uel nescis esse uerbum Dei, Hæc alia questio est, Nos tamen scimus & certi sumus, esse uerbum Dei, quo libertas Christiana asseritur, ne traditionibus humanis & legibus sinamus nos illaqueari in seruitutem, Quod alias abunde docuimus, & si uoles experiri, parati sumus & tibi dicere uel conferere manus, Extant nostri libelli super his rebus non pauci. At simul in charitate iuxta toleranda & seruanda leges Pontificum, si sic forte, sine tumultu constare possit & aterna salus per uerbum Dei & pax mundi. Dixi supra, fieri id non posse, Princeps mundi Papam & Pontifices suos non sinit eorum leges libere seruari, sed conscientias captare & ligare in animo habet, Hoc Deus uerus ferre non potest.

Ita impli-

Ita implacabili discordia, uerbum Dei & traditiones  
 hominum pugnant, non aliter atq; Deus ipse & satan  
 sibi inuicem aduersantur, & alter alterius opera dissol-  
 uit & dogmata subruit, tanquam si duo reges alter alte-  
 rius regnū populetur, Qui non est mecū, ait Christus,  
 contra me est. Quod uero metus sit, multos, qui ad fla-  
 gicia proni sunt, abusuros ealibertate, Hoc referetur  
 ad tumultus illos, tanquā pars lepræ istius temporalis  
 tolerandæ & mali ferendi, Nec tanti habendi sunt, ut  
 propter ipsorum abusum cohibendum, uerbū Dei tol-  
 latur. Si non omnes seruari possunt, aliqui tamē seruan-  
 tur, propter quos uerbum Dei uenit, hi amant eo fer-  
 uentius & consentiunt sanctius. Quid enim malorū et  
 antea non fecerunt impij homines, cum nullum uerbum  
 esset? imò quid boni fecerunt? An non semper mundus  
 bello, fraude, uiolentia, discordia & omnibus sceleri-  
 bus inundauit? ita ut Micheas optimū inter eos, spina  
 comparet, quid putas reliquos uocaret? Nunc uero  
 uenienti Euangelio imputari incipit, quod mundus  
 malus sit, cum uerius Euangelio bono elucescat, quam  
 malus fuerit, dum sine Euangelio in tenebris suis age-  
 ret. Sic illiterati literis trubuant, quod illis florenti-  
 bus eorū inscitia innotescit, Hæc est gratia, quam re-  
 pendimus uerbo uitæ & salutis. Quantum uero puta-  
 mus fuisse timorem apud Iudeos, cum Euangelion  
 absolueret omnes à lege Mosi? Quid hic libertas  
 tanta non uidebatur permissura malis hominibus?